PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 	/ 2025.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba
Ao  Expedient'

p 	ra

Em 21

re s   ente

0AL 4.
00  R__107.0  4 i
á
rE

"OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO

DE CIDADÃO MANGARATIBENSE"

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a mesa DIRETORA
PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.  10  - Fica outorgado ao Sr. Marcelo Luiz Santos, pelos relevantes serviços
prestados a este Município, o Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense.

Art.  2°- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Mangaratiba,   ZO   de   Ckilivuef   de 2025.

AILTON SOA 1S JUNIOR
(JUNINHO LAU ENTINO)

(VEREADOR)

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA:

Marcelo Luiz Santos, de 54 anos, residente na divisa de Mangaratiba com Rio Claro,
é exemplo de dedicação, simplicidade e amor pelo campo. Proprietário de fazenda que atua
no ramo da pecuária, construiu sua trajetória com esforço, honestidade e espirito
comunitário. É reconhecido na região por sua atuação no meio rural e participação em
eventos que valorizam a cultura sertaneja. Destaca-se sua contribuição nas provas de lago
tradicional na Festa do Peão de Mangaratiba, onde sempre demonstrou talento e paixão.
Representando com orgulho o nome da cidade, fortalece tradições que unem famílias e
gerações. Por sua trajetória exemplar e contribuição á cultura local, recebe mérito a moção
em reconhecimento ao seu trabalho e amor por Mangaratiba.

Mangaratiba,   t.20   de   (),Liottç   de 2025.

AILTON SOWS JUNIOR
(JUNINHO LA RENTINO)

(VEREADOR)

	Page 1
	Page 2